3

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ
	НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГIИШЛОШЪЯРАН А, ХIУСАМИЙН-КОММУНАЛЬНИ БАХАМАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

от 18.09.2017 г.                                г. Грозный

                 № 103
О создании комиссии по проведению конкурсного отбора регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
в Чеченской Республике
В целях реализации пункта 6 Правил проведения уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации конкурсного отбора региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2016 № 881, пункта 2 Положения  о разграничении полномочий органов исполнительной власти Чеченской Республики в области обращения с отходами производства и потребления, утвержденного постановлением Правительства Чеченской Республики от 6 июня 2017 года № 158
приказываю:
1. Создать комиссию по проведению конкурсного отбора регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами в Чеченской Республике.
2. Утвердить:

1) положение о комиссии по проведению конкурсного отбора регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами в Чеченской Республике согласно Приложению № 1 к настоящему приказу;

2) Состав комиссии по проведению конкурсного отбора регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами в Чеченской Республике согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Р.С-Х. Адаева.
[image: image1.jpg]

Министр

                 М.М-Я. Зайпуллаев
Приложение 1
к приказу министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики
от «___» ____________ 2017 г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению конкурсного отбора регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами в Чеченской Республике
I. Общие положения
1. Настоящее Положение в соответствии с Правилами проведения уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации конкурсного отбора региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2016 № 881 определяет порядок работы комиссии по проведению конкурсного отбора регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами в Чеченской Республике (далее - конкурсная комиссия).

2. Конкурсная комиссия в своей работе руководствуется Правилами проведения уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации конкурсного отбора региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2016 № 881.

3. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

1) осуществляет вскрытие конвертов с заявками и конвертов с уведомлениями об участии во втором этапе оценки и сопоставления заявок (далее - уведомление об участии во втором этапе), а также рассмотрение заявок и уведомлений об участии во втором этапе;

2) проверяет документы и материалы, представленные в составе заявки и уведомления об участии во втором этапе на предмет достоверности сведений, содержащихся в этих документах и материалах, запрашивает дополнительную информацию, привлекает независимых экспертов в целях обеспечения экспертной оценки документации об отборе, оценки и сопоставления заявок, оценки соответствия участников конкурсного отбора требованиям, установленным документацией об отборе;

3) устанавливает соответствие представленных заявок и уведомлений об участии во втором этапе требованиям, установленным документацией об отборе;

4) осуществляет оценку и сопоставление заявок, определяет победителя конкурсного отбора;

5) подписывает протоколы, составленные в ходе проведения конкурсного отбора, направляет заявителям и участникам конкурсного отбора уведомления о принятых конкурсной комиссией решениях;

6) представляет в письменной форме разъяснения положений документации об отборе по запросам заявителей, если такие запросы поступили в конкурсную комиссию. Разъяснения положений документации об отборе направляется конкурсной комиссией заявителю в течение 3 рабочих дней, но не позднее, чем за 5 дней до дня истечения срока представления заявок, а также размещаются на официальном сайте торгов с приложением содержания запроса и без указания заявителя, от которого поступил запрос.

7) осуществляет иные функции, определенные организатором конкурсного отбора.

4. В состав Конкурсной комиссии входят 8 человек, в том числе председатель, заместитель председателя, секретарь, члены конкурсной комиссии.

II. Порядок работы

5. Организационной формой деятельности конкурсной комиссии является заседание.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов, при этом каждый член конкурсной комиссии имеет один голос.
7. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от числа голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в её заседании. В случае равенства голосов голос председателя конкурсной комиссии считается решающим.
8. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании конкурсной комиссии.
9. Конкурсная комиссия вправе в целях оценки соответствия заявителей критериям конкурсного отбора, проверки достоверности сведений, предоставляемых заявителями, и оценки и сопоставления заявок привлекать к своей работе независимых экспертов без права голоса в порядке, установленном организатором конкурсного отбора.
10. Председатель конкурсной комиссии осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии, проводит заседания конкурсной комиссии.

11. В отсутствие председателя функции председательствующего на заседании комиссии осуществляет заместитель председателя конкурсной комиссии.
12. Секретарь конкурсной комиссии:
1) размещает на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством, документацию об отборе, решения о внесении изменений в документацию об отборе (при наличии), разъяснения положений документации об отборе по запросам заявителей, протокол об отстранении участника конкурсного отбора от участия в конкурсном отборе (в случае принятия конкурсной комиссией такого решения) и другие требуемые в соответствии с законодательством Российской Федерации сведения и документы конкурсного отбора;
2) в сроки установленные документацией об отборе осуществляет прием и регистрацию конвертов с заявками, заявлений об изменении или отзыве заявок;
3) обеспечивает сохранность конвертов с заявками на участие в конкурсном отборе;
4) сообщает членам конкурсной комиссии о времени и месте проведения заседания конкурсной комиссии;
5) ведет протоколы (вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсном отборе, рассмотрения заявок на участие в конкурсном отборе, об устранении участника конкурсного отбора, оценки и сопоставления заявок и о результатах проведения конкурсного отбора и др.) заседаний конкурсной комиссии, осуществляет аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсном отборе и фотофиксацию документов, на основании которых осуществляется оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсном отборе;

6) готовит и направляет запросы информации и документов в целях проверки соответствия участника конкурсного отбора установленным требованиям к участникам конкурсного отбора, в органы государственной власти и иным лицам в соответствии с их компетенцией (при принятии решения о необходимости направления таких запросов);
7) готовит и направляет заявителям уведомления о принятых конкурсной комиссией решениях по результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсном отборе, победителю конкурсного отбора или единственному участнику конкурсного отбора - экземпляр протокола о результатах проведения конкурсного отбора и проект соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Чеченской Республики.
Приложение 2

к приказу министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

от «___» ____________ 2017 г. № _____
СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению конкурсного отбора регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами в Чеченской Республике

	Адаев Рамзан

Сайд-Хасанович
	- заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики, председатель комиссии

	Эльмурзаев Ахмед Сайтселимович
	- директор департамента жилищно-коммунального хозяйства министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии

	Аблиев Рустам Султанович

	- консультант отдела коммунального хозяйства министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Шовхалов Умар Алиевич
	- Директор департамента государственного экологического надзора Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики

	Ибрагимов Идрис Муслиевич
	- начальник отдела коммунального хозяйства министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

	Мушкаев Руслан Хамзатович
	- начальник отдела нормативного обеспечения и реформирования ЖКХ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

	Вараев Адам Ирагиевич
	- И.о. начальника отдела санитарного надзора Управления Роспотребнадзора по Чеченской Республики

	Бахарчиева Зарема Солтаевна
	- главный специалист-эксперт отдела регулирования и контроля тарифов на услуги ЖКХ и транспорта Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики